Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может
не проводиться»

В соответствии с частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 2007 года № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446, изменение, изложив пункт 2.12 в следующей редакции:

«2.12. Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области:

заместитель председателя комитета, курирующий в соответствии
с должностным регламентом деятельность отдела организации дорожной деятельности, сектора по взаимодействию с органами местного самоуправления, сектора документооборота и работы с обращениями граждан,
заместитель председателя комитета, курирующий в соответствии
с должностным регламентом деятельность отдела планирования дорожной деятельности, отдела развития дорожной деятельности, сектора транспортной безопасности и безопасности дорожного движения, сектора контрольно-ревизионной работы и внутреннего финансового аудита,
начальник юридического отдела,
главный специалист юридического отдела.».

Губернатор

Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс
может не проводиться» (далее - Перечень)

Проект постановления разработан в целях приведения нормативной правовой базы Ленинградской области в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствие с действующим федеральным законодательством.
Настоящий проект разработан в связи с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 11 августа 2020 года № 603-рг «Об утверждении внутренней структуры Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области,  внесении изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 1043-рг «Об утверждении штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области» и признании утратившим силу распоряжения Губернатора Ленинградской области от 31 июля 2015 года № 467-рг «Об утверждении внутренней структуры Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области, внесении изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 31 декабря 2014 года № 971-рг «Об утверждении штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области» и признании утратившим силу  пункта 3 распоряжения Губернатора Ленинградской области от 15 декабря 2014 года № 902-рг».
В соответствии с указанным распоряжением Губернатора Ленинградской области изменилась внутренняя структура и штатное расписание Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее – Комитет), в соответствии с которыми изменились наименования должностей заместителей председателя Комитета, а также курируемые ими структурные подразделения Комитета.
Кроме того, в соответствии с указанным распоряжением Губернатора Ленинградской области предусмотрена должность главного специалиста юридического отдела, который в соответствии с должностным регламентом должен быть допущен к документам мобилизационного планирования Администрации Ленинградской области.
Для контроля за деятельностью данного сотрудника, его замены в случае отпуска, болезни, служебной командировки предлагается допустить к документам мобилизационного планирования Администрации Ленинградской области также и начальника юридического отдела.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:
Федеральный конституционный закон от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении»; Федеральный закон от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»; Закон Российской Федерации от 21.07.1996 № 5485-1 «О государственной тайне», Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», Указ  Президента Российской Федерации  от 30.11.1995 № 1203 «Об утверждении перечня сведений, отнесенных к государственной тайне», Указ Президента Российской Федерации
от 11.02.2006 № 90 «О перечне сведений, отнесенных к государственной тайне», постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 №63«Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне», а также положения других актов законодательства, регулирующих отношения, связанные с допуском к государственной тайне и защитой сведений, отнесенных к государственной тайне; Федеральный закон от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».
Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

	Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

            Д.С. Седов

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс
может не проводиться»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
при назначении на которые конкурс может не проводиться» не потребует дополнительных бюджетных ассигнований.

	Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

            Д.С. Седов